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ÖNSÖZ 

 Ödevim toplam üç ana bölümden ve 47 başlıktan oluşmaktadır. Birinci Bölüm; Enver 

Paşanın hayatı, tarih sahnesine çıkışı, ittihad-ı Terakki Partisi ve Enver Paşanın bu partideki 

faaliyetleri ile başlayıp, birinci ve ikinci meşrutiyeti ilanı, 31 Mart olayı ve Bab-ı Ali baskını ile 

son bulmuştur.  

 

İkinci bölüm; Ödevimin temasını oluşturmakla beraber, otuz iki  başlıktan 

oluşmaktadır. Bu kısımda Birinci Dünya Savaşının başlamasından önce devletlerin durumu, 

Birinci Dünya savaşının başlaması, Osmanlı Dev letinin ittifak görüşmeleri, iki Alman 

gemisinin boğazlardan girişi ile Osmanlı Devletinin savaşta yer alması ve Çanakkale 

cephesinin açılışı ele alınmıştır. Çanakkale cephesi kapsamında da şunlar yer almaktadır: 

Çanakkale de Enver Paşanın belirlediği savunma sistemi, Çanakkale deniz savaşı, 

Çanakkale’de Türk ordusu, Çanakkale kara savaşları, Enver Paşanın cephe ziyaretleri, 

Çanakkale savaşlarının sonucu ve Enver Paşanın M. Kemalle ilişkileri. 

 

Üçüncü Bölümde ise; Enver Paşanın Çanakkale savaşlarından sonraki faaliyetleri, 

Mondros Mütarekesi ve Enver Paşanın yurdu terk edişi incelemiştir. 

 

Ödevimi hazırlarken toplam 32 eserden faydalandım. Ana kaynak olarak Şevket 

Süreyya Aydemir’in eserini kullanmakla beraber dergi ve makalelerden ayrıca TTK 

Çanakkale Savaşları cd’si ve İnternet’ten bilgi edindim.  

 

Ödevimi hazırlarken yararlandığım tüm eselerin yazarlarına ve bu araştırmayı 

yapmama  ayrıca birçok yeni bilgi edinmeme sebep olan çok saygıdeğer hocam Muhammet 

Erat’a teşekkürlerimi sunarım. 

 

        Banu Bozoğlu 

        Ocak 2004 

        Çanakkale  
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GÝRÝÞ 

1882’de İstanbul’da dünyaya gelen Enver paşa ilk eğitimine 

burada başlamış daha sonra manastır vilayetinde devam etmiştir. Askeri 

idadi tahsilini tamamlayıp Mektep-i harbiyye-i Şahaneye giren Enver 

beyin adının duyulduğu an 2. Meşrutiyetin ilan zamanıdır. 

Enver paşa 1906’da Vatan ve Hürriyet cemiyetine, 1907’de İttihat 

ve Terakki cemiyetine katılmıştır.İttihat ve Terakki Cemiyeti içinde etkin 

rol oynayarak Talat Bey ile yakın ilişki kurmuştur.  

1911 Trablusgarp savaşında gösterdiği başarılardan dolayı 

Yarbaylığa yükselmiştir. Londra konferansı kararlarına tepkisiz kalması 

genç subaylar arasında tepki yaratmıştır. 

3 Ocak 1914’te Harbiye Nazırlığına, 8 Ocak 1914’te Erkan -ı 

Harbiye-i Umumiyye Reisliğine gelen Enver paşa daha 1909 Berlin Ateşe 

militeriyken Almanlarla özellikle 2. Wilhelm ile yakın ilişkide bulunmuştur. 

Alman ulusçuluğuna hayran kalmış ve bu hayranlık kendisinde Türk 

ulusçuluğu düşüncesini yaratmıştır. 

Haziran 1914’te Avusturya Macaristan veliahdının bir Sırplı 

tarafından  öldürülmesiyle başlayan Birinci Dünya savaşına dahil olmayan 

Osmanlı devletinin bu savaşa iştirak etmesinde rolü olduğu bilinen Enver 

paşa sürekli yaptıkları yada yapmadıkları ile tartışma konusu olmuştur. 

Fakat şu da bir gerçektir ki iki Alman gemisinin boğazlardan içeri 

alınmasında etkin rol oynamıştır.  

Tarihte Karadeniz vakası diye bilinen ve Osmanlı devletinin 

savaşa girmesinde birinci neden olan olayda da yine Enver paşanın rolü 

vardır. 

 Enver Paşanın Karadeniz olayından önce 25 Ekim’de Amiral 

Souchon’a şunu söylemiştir.”Bütün filo Karadeniz’de manevra yapmalýdýr. 

Vaziyeti müsait bulduðunuz anda Rus filosuna hücum ediniz.çarpýþmaya 

baþlamadan evvel sabah size verdiðim gizli emri açýnýz. Sýrbistan’a 

mühimmat naklinin önüne geçmek için, yukarýda kabul edilmiþ olduðu 

üzere hareket ediniz.” 
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ENVER PAªANIN HAYATI  
 
1299 yılının muharrem ayında Çarşamba günü saat 12.00’da (6 aralık 

1882) İstanbul da eski lisan mektebinin karşısında divan yolundaki evde 
doğdu.ailesi zengin değildi. Babası Nafıa nezareti fen memurluğu yapmakta 
olan, sonraları ise Surre Emir’i olan ayrıca sivil paşalık rütbesine yükselen 
Ahmet beydir. Annesi ise Ayşe hanımdır. Daha 3 yaşındayken evlerinin 
yanındaki ilkokula gitmiştir. (Ebeveyn izniyle) 6 yaşına kadar çeşitli ilkokullarda 
dolaşmıştır. Sonra babasını tayini dolayısıyla Manastır vilayetine gitmiştir. 
Orada tahsilini bitirmiş sonra askeri okula gitmiştir. İlk imtihanı sonunda yetmiş 
talebe içinde yedinci olmuştur. Eserde sonraları derecesinin düştüğünü fakat 
sonraları bu durumun uzun sürmeyip tekrar eski derecesine yükseldiğinden 
bahseder. Askeri İdadiye’ye on beşinci olarak girmiştir.1 

 
Askeri idadi tahsilini tamamlayarak Mekteb-i Harbiyye-i Şahaneye girdi. 

Enver Paşa Mekteb-i Harbiyye-i Şahaneyi dokuzuncu olarak bitirdi. Erkanı harp 
sınıfı için ayrılan 45 kişilik kontenjanın içine girmeyi başardı. Erkanı harp 
sırasında bir kere yıldız sarayına götürülerek sorgulandıysa da hüküm giymedi. 
Ancak bu dönemde ittihat ve terakki cemiyeti faaliyetlerine katılmadığı kesindir. 
Sınıf ikincisi olarak mezun olmuş sonra ise; 1903 yılı ocak ayında da Erkan-ı 
Harp yüzbaşısı olarak manastırdaki 133. seyyar topçu alayına tayin edildi. 1903 
yılı Eylülün de Kaçana’da bulunan 20. Piyade alayının birinci bölüğüne bir ay 
sonrada 19.piyade alayının birinci taburunun birinci bölüğüne nakledildi. N isan 
1904 tarihinde Üsküp’teki 16. süvari alayında görevlendirildi.sonraları manastır 
karargahına geri dönen Enver paşa erkan-ı harp dairesinin Ohri ve Kırçova 
mıntıkaları müfettişliğine tayin edildi. 7 mart 1905’te kolağası oldu.2 

Ünü ordu arasında olduğu kadar Makedonya ve İstanbul’daki halk 
arasında da yayıldı. Bu sırada önce gizli ihtilal derneği olan Vatan ve Hürriyet  
cemiyetine (mayıs 1906) sonrada merkezi Paris’te bulunan terakki ve ittihat 
(sonradan ittihat ve terakki) cemiyetine katıldı. (1907) cemiyet içinde etkin rol 
oynamaya başladı. Bu arada tanıştığı Talat bey (paşa) ile çok yakın bir 
arkadaşlık kurdu. Bu yakınlık ikisinin de ömürlerinin sonuna kadar sürecekti. 
Enver Paşanın 1908 ikinci meşrutiyeti ilan etmesinde sonra her ikisinin de adı 
(Enver Paşa Niyazi bey olarak) imparatorluğun dört bir yanına yayıldı. Enver 
Niyazi iki l isi ülkede tam bir söylence durumuna geldi. Binbaşı Enver 
Meşrutiyetten hemen sonra Makedonya genel müfettişliğine 1909 yılı başlarında 
Berlin Askeri Ataşeliğine atandı. Almanya da  bulunduğu sürede imparator 2. 
Wilhelm ile tanıştı. Alman ulusçuluğuna hayran kaldı. Bu hayranlık sonucu 
kendisinde Türk ulusçuluğu düşüncesi gelişti ve zamanla tutkuya dönüştü. 31 
mart üzerine hemen Türkiye’ye dönerek Yeşilköy de hareket ordusu saflarına 
katıldı. 1911’e kadar İstanbul’da kalarak İttihat ve Terakkinin  özellikle genç 
subaylar arasında daha çok yandaş bulması için çalıştı. 1911 Trablus garptaki 
başarılarında dolayı yarbaylığa yükseldi(1912). 8 Ekim 1912’de Balkan 
savaşları başlayınca yarbay Enver bey Türkiye’ye döndü. Balkan savaşlarında 
düşmanın durdurulmasında etkin rol oynayan Enver Paşa Londra konferansı 
kararları  

                                                 
1  Şükrü Hanioğlu, Kendi Mektuplarında Enver paşa, İstanbul, 1989, Der  yayınları,s.252-254 
2 “Enver Paºa” madde., İslam Ansiklopedisi TDV, c.11,İstanbul 1995,s.261-262 
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SONUÇ 
 

Berlin Ateşemiliteri olarak görevlendirilen Enver paşa bu süre 

içinde Almanlara büyük bir hayranlık beslemiş ve özelliklede  Wangheim’le  

yakın ilişkiler kurmuştur. Bu ise ; kendisinde Alman ulusçuluğuna benzer bir 

Türk ulusçuluğu doğmasına sebep olmuştur.  

1908’de İkinci Meşrutiyetin ilanı ile adını geniş alanlara duyuran 

Enver paşa bundan sonrada hızla büyük ve büyük olduğu kadar da 

gerçekleşmesi zor hayallerini hayata geçirmek için çalışmıştır.  

1914’te Avusturya  Veliahdının bir Sırplı tarafında öldürülmesiyle 

başlayan Birinci Dünya savaşına Osmanlı devletinin girmesinde etkin rol 

oynayan Enver paşa ve İttihatçılar kazanan devlet tarafında olmak ve 

savaştan galip çıkmak istemişlerdir, bu nedenle Almanya ile bir ittifak 

anlaşması imzalamışlar ve iki Alman gemisinin boğazlardan içeriye girişiyle 

savaşın ortasında yer almışlardır. Fakat aynı zamanda Enver paşa ve bazı 

ittihatçılar Ruslarla da ittifak kurmak için çalışmışlar. (Enver paşa Rus 

ateşesine  böyle bir ittifak teklifini bizzat kendi yapmıştır .  )  Ama bu 

çalışmalarından bir sonuç alamamışlardır. 

Enver paşa Çanakkale cephesi savaşlarında mücadele 

sürecinde zaman zaman mevkileri gezmiş ve olayları yerinde görmüştür. 

Çanakkale kara ve deniz savaşlarında düşman umduğunu bulamamış ve 

sessizce Gelibolu’yu terk etmiştir. Çanakkale savaşı, Türk gücünün, 

kahramanlığının ve cesaretinin zaferidir. 

Çanakkale savaşlarından sonra 1918’e kadar meydana gelen 

savaşlarda da bulunan Enver paşa; Osmanlı devleti ve ittifak güçleri 

arasında imzalanan 30 Ekim 1918 tar i hli Mondros mütarekesinin 

imzalanmasından sonra yurdu terk etmiştir.  

Yurt dışı maceralarında yine Enver paşa büyük hayallerini 

gerçekleştirmeye çalışmış ve çeşitli mücadelelerde bulunmuştur. 4 Ağustos 

1922 de ani bir Rus baskını ile çıkan çatışmada vefat eden Enver paşanın 

cenazesi 4 Ağustos 1996 da Tacikistan’dan İstanbul’a getirilmiştir. Ve 

hürriyeti ebedi tepesinde törenle toprağa verilmiştir.  
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